Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Município de Sorriso, CNPJ n° 03.239.076/0001-62 com sede administrativa na Avenida Porto Alegre, nº 2525, Bairro
Centro, torna público que solicitou junto a SAMATEC - Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e
Tecnologia do Município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, a Renovação da Licença de Operação do  Abatedouro
Municipal de Aves, localizado na Rod BR 163 KM 774, lote 11, ZONA RURAL ASSENTAMENTO JONAS PINHEIRO no
Município de Sorriso-MT, não foi determinado EIA-RIMA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO

DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

O Município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO do
processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELECIONAR EMPRESA DO SEGMENTO DA CONSTRUÇÃO CIVIL,
PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS E OBRAS, PARA POSTERIORMENTE APRESENTAR JUNTO A CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, CONSUBSTANCIADOS NA PRODUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 1000 UNIDADES HABITACIONAIS,
RESIDENCIAIS VERTICAIS EM EMPREENDIMENTO COMPOSTO COM SALA, DOIS QUARTOS, COZINHA, BANHEIRO
SOCIAL E ÁREA DE SERVIÇO, COM ÁREA CONSTRUÍDA MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) M2, OBJETIVANDO A
CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO, DISPOSTO NA LEI
ESTADUAL Nº 11.587 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS AO CASO, sagrou-se
vencedora a empresa ENGEMAT - ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ n° 41.157.967/0001-69. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas, através do telefone (66) 3545-4700 ou pelo e-mail: licitacaosorrisomt@hotmail.com.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal de Sorriso - MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2023

OBJETO: “DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS REFERENTE A CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL:
CURSO FECHADO DE CIÊNCIA JURÍDICA (A TEORIA COMPLETA), A LÓGICA HERMENÊUTICA (A INTERPRETAÇÃO
CORRETA) E A INTELIGÊNCIA TRIBUTÁRIA (A PRÁTICA EXATA) MUNICIPAL”. FINALIDADE: Aperfeiçoamento dos
serviços que atuam nos serviços de lavratura de Auto de Infração, Notificação de Lançamento e Termo de Intimação, bem
como, outros mecanismos técnicos tributários necessários para utilização do dia a dia da Administração Municipal, sendo
primordial para a construção e o fortalecimento da gestão fiscal. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal
nº. 8.666/93. CONTRATADA: CIAP PROJETO - CNPJ: 08.266.798/0001-20. VALOR GLOBAL: R$ 17.590,00 (dezessete
mil e quinhentos e noventa reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2023.

Ari Genezio Lafin - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 045/2023.

Ari Genezio Lafin - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2023

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM (RADIOGRAFIAS), PARA USUÁRIOS ORIUNDOS DA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H (URGÊNCIA E EMERGÊNCIA), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E
ANEXOS”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete M. Barbieri / Rob Edson L. da Silva - Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 410f5bc2

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 410f5bc2

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T02:01:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial